
Č. j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML 
 
Č. j.: PA-83-1/ČJ-2023-8510KK          Počet stran: 9 
 
 

 1

S M L O U V A 
o zařazení odsouzených do práce 

 
Smluvní strany 
 
Policejní akademie České republiky v Praze  
se sídlem Lhotecká 559/7 
143 01 Praha 12 - Kamýk 
IČO: 48135445  
zastoupená kvestorem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
(dále jen „Policejní akademie“) 
 
a 
 
Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4  
IČO: 00212423  
Za niž na základě pověření GŘ VS ČR, Č. j.: VS-105204-50/ČJ-2016-800020-SP, 
ze dne 1. 1. 2022, právně jedná vrchní rada xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel 
Vazební věznice a ÚpVZD Praha Pankrác.  
Adresa pro doručování písemností: Vězeňská služba České republiky, Vazební věznice 
a ÚpVZD, Soudní 988/1, 140 57 Praha 4. 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „věznice“),  

anebo souhrnně též jako „smluvní strany“ 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními §§ 29 až 33 zákona      
č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů, 
s ustanoveními §§ 41 až 45 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 345/1999 Sb., kterou 
se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu              
o zařazení odsouzených do práce (dále jen „smlouva“): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zařazení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx odsouzených k výkonu 
trestu odnětí svobody (dále jen „odsouzení“) s povoleným volným pohybem mimo 
věznici, umístěných ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici, do práce v prostorách 
areálu Policejní akademie. 



Č. j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML 
 
Č. j.: PA-83-1/ČJ-2023-8510KK          Počet stran: 9 
 
 

 2

2. Odsouzení budou pro Policejní akademii provádět pomocné a úklidové práce v objektech 
a areálu Policejní akademie na adrese Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 - Kamýk (viz 
Příloha č.3 této smlouvy – Mapka s označeným rozsahem volného pohybu odsouzených).  

3. Zařazení odsouzených do práce započne účinností této smlouvy dle čl. XI. odst. 5 této 
smlouvy.   

 
II. 

Pracovní doba 
1. Odsouzení budou pro Policejní akademii provádět práce uvedené v čl. I. odst. 2 této 

smlouvy v souladu s požadavky Policejní akademie, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
provozu v režimu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (0,5 hod. přestávka na oběd a dále 
dle podmínek a požadavků Policejní akademie a možností věznice. Stanovené časy 
se mohou lišit v závislosti na počtu pracovně zařazených odsouzených umístěných 
ve věznici pro práce uvedené v čl. I. této smlouvy. Časy nástupu do práce a ukončení 
pracovní činnosti upřesňují a vzájemně si sdělují osoby oprávněné v organizačních 
věcech, za věznici je to mzdová účetní a obchodní referent zaměstnávání vězněných osob, 
za Policejní akademii je to sekce kvestora, popř. další oprávněné osoby smluvních stran, 
uvedené ve článku IX. odst. 1. a 2 této smlouvy. 
 

2. Délka doby prací uvedených v čl. I. odst. 2 této smlouvy v jednom pracovním týdnu 
u každého jednoho odsouzeného může činit maximálně 40 (čtyřicet) hodin. 
 

3. Práci nad rámec stanovené pracovní doby a práci ve dnech pracovního klidu může 
na základě písemné žádosti Policejní akademie nařídit písemně pouze ředitel věznice. 

 
4. Pracovní doba, pracovní podmínky a podmínky pro uložení přesčasové práce jsou 

u odsouzených stejné jako u ostatních zaměstnanců Policejní akademie, a to v souladu 
se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákoník práce“). 

III. 
Cenové a platební podmínky 

1. Základní složku odměny a výši ohodnocení pracovního výkonu odsouzených stanoví 
věznice v souladu s platnými nařízeními vlády ČR a nařízeními generálního ředitele 
Vězeňské služby ČR. 
 

2. Policejní akademie se zavazuje zpracovat výkazy práce a veškeré podklady pro stanovení 
výše odměny za příslušný kalendářní měsíc, které předává věznici nejpozději první 
pracovní den následujícího kalendářního měsíce. 

 
3. Policejní akademie za provedenou práci uhradí odměny za vykázaný počet hodin 

(v I. základní složce odměny, tj. dle §3 odst.1 písm. a) Nařízení vlády č. 361/2017 Sb., 



Č. j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML 
 
Č. j.: PA-83-1/ČJ-2023-8510KK          Počet stran: 9 
 
 

 3

o výši a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce ve výkonu trestu 
odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 50 % minimální mzdy za měsíc) 
odpracovaných odsouzenými, včetně příplatků za přesčasovou práci, případně další 
příplatky náležející pracovníkům podle obecně platných právních předpisů. Dále 33,8 % 
z hrubé mzdy na odvody na sociální a zdravotní pojištění za zaměstnavatele a finanční 
přirážku ve výši 15 %, která bude vypočtena ze součtu hrubé mzdy, a odvodů na sociální 
a zdravotní pojištění za zaměstnavatele. 

 
4. Policejní akademie na základě zálohové faktury, vystavené věznicí do 6. dne příslušného 

kalendářního měsíce, uhradí do 15. dne příslušného kalendářního měsíce 50 % 
předpokládaných nákladů za výkon práce odsouzeného v daném měsíci dle čl. III odst. 3 
této smlouvy.  

 
5. Finanční vyrovnání bude provedeno do 14. dne kalendářního měsíce následujícího 

po vykonání prací, a to na základě konečné faktury vystavené věznicí do 6. dne měsíce 
následujícího po vykonání prací.  V případě prodlení je Policejní akademie povinna 
uhradit věznici zákonný úrok z prodlení dle platných právních předpisů. 

 
IV. 

Povinnosti věznice 
1. Věznice zajistí, aby pro výkon prací u Policejní akademie uvedených v čl. I. odst. 2 této 

smlouvy byli vybíráni odsouzení zdravotně a fyzicky způsobilí vykonávat práce podle 
potřeby Policejní akademie. 
 

2. Věznice zajistí vstupní, periodickou, event. výstupní pracovnělékařskou prohlídku. 
 

3. Věznice zajistí pravidelný a včasný nástup odsouzených k odjezdu na pracoviště. 
 

4. Na věznici nelze požadovat plnění smluvních povinností, pokud u ní nastanou závažné 
okolnosti jako např. podstatné snížení celkového stavu odsouzených na základě amnestie 
prezidenta republiky, zvlášť závažné bezpečnostní důvody (např. vzpoura, hladovka, 
odmítnutí nástupu do práce), vyšší moc, nedostatek vhodných odsouzených k zařazení 
na pracoviště apod. 
 

5. Pokud v důsledku výše uvedených závažných okolností dojde k nesplnění smluvně 
dohodnutých termínů, nemůže Policejní akademie uplatnit sankce smluvní ani zákonné. 
 

6. Věznice vybaví odsouzené běžným pracovním oděvem.   
 

7. Věznice je oprávněna kontrolovat pracovní činnost odsouzených. 
 

8. Věznice se zavazuje podílet se na zabezpečení pracovního režimu a dodržování pracovní 
doby odsouzených a napomáhat předcházení škodám na životě, zdraví a majetku. 



Č. j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML 
 
Č. j.: PA-83-1/ČJ-2023-8510KK          Počet stran: 9 
 
 

 4

9. Věznice telefonicky oznamuje pověřenému zaměstnanci Policejní akademie jakékoliv 
změny v čase, stanoveném pro odjezd odsouzených na pracoviště. 

 
10. Za účelem pracovních schůzek (k řešení otázek zaměstnávání odsouzených 

na pracovištích Policejní akademie) se věznice zavazuje umožňovat vstup zaměstnancům 
Policejní akademie do věznice dle podmínek stanovených vnitřními předpisy Vězeňské 
služby České republiky (dále jen „VS ČR“).   

 
V. 

Povinnosti Policejní akademie 
1. Policejní akademie se zavazuje při styku s odsouzenými respektovat všechna pravidla 

a omezení, která vyplývají ze zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů a vnitřních předpisů VS ČR, 
se kterými byla seznámena. 
 

2. Policejní akademie je povinna řídit pracovní činnosti odsouzených zařazených do práce 
a zajistit, aby odsouzení dodržovali pracovní dobu, plnili svědomitě pracovní úkoly 
a příkazy podle svých schopností, aby dodržovali bezpečnostní předpisy a šetrně 
hospodařili se svěřenými a poskytnutými prostředky.  

 
3. Policejní akademie zajistí zapracování odsouzených k provádění prací uvedených v čl. I. 

odst. 2 této smlouvy na svůj náklad a seznámí je se všemi postupy při práci. Ve spolupráci 
s věznicí zpracuje a prokazatelně seznámí odsouzeného s popisem pracovní činnosti. 
Po dobu zařazení odsouzených do práce řídí jejich pracovní činnost a vydává pracovní 
příkazy oprávněná osoba Policejní akademie dle čl. IX. odst. 2 této smlouvy. 
  

4. Policejní akademie může po projednání s věznicí odmítnout pracovní zařazení 
odsouzeného, který odmítá přidělenou práci nebo porušuje povinnosti vyplývající 
z právních předpisů vztahujících se k vykonávané práci. Totéž může Policejní akademie 
učinit, jestliže se u odsouzeného projeví závažné nedostatky v práci v důsledku jeho 
nezpůsobilosti, opakované nedodržování předepsaného technologického postupu, popř. 
neschopnosti vykonávat přidělenou práci v požadovaném objemu a kvalitě, kdy Policejní 
akademie pro něho nemá přiměřené pracovní zařazení. Žádost o vyřazení Policejní 
akademie předá písemně věznici s odůvodněním oprávněné osobě věznice dle čl. IX. 
odst. 1 této smlouvy. 
 

5. Pověřený pracovník Policejní akademie je povinen proškolit odsouzené v obsluze 
pracovních strojů, nástrojů a nářadí a v používání chemických mycích prostředků, popř. 
zajistí na své náklady proškolení odsouzených z hlediska jejich řádné obsluhy.   

 
6. Policejní akademie je povinna vybavit odsouzené veškerými pracovními stroji, nástroji, 

nářadím a chemickými mycími prostředky a v souladu s předpisy poskytne odsouzeným 



Č. j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML 
 
Č. j.: PA-83-1/ČJ-2023-8510KK          Počet stran: 9 
 
 

 5

bezplatně osobní ochranné pracovní prostředky, zimní a speciální pracovní oděv a obuv 
(to vše bude uskladněno v prostorách určených a zajištěných Policejní akademií).   

 
7. Pověřený zaměstnanec Policejní akademie je povinen vést výkaz práce se jmenným 

seznamem a počtem odpracovaných hodin na tiskopise dodaném věznicí, který je přiložen 
jako příloha č. 1 této smlouvy.  

 
8. Policejní akademie je povinna zamezit účinnými opatřeními přinášení alkoholických 

nápojů a návykových látek na pracoviště odsouzených. Zamezit přístupu 
ke komunikačním technologiím a záznamovým zařízením (mobilní telefon, internet, flash 
disk, diktafon aj.), kontaktu s pracovníky Policejní akademie dle přílohy č. 2 této smlouvy 
a zajistit ochranu osobních údajů v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
9. Policejní akademie nesmí školit odsouzené v zacházení s jedy a výbušninami, když 

jakákoliv manipulace odsouzenými s těmito látkami je zakázána.  
 

10. Policejní akademie je povinna řádně a prokazatelně seznámit odsouzené s příslušnými 
předpisy, nařízeními a opatřeními o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci při všech 
druzích vykonávaných prací, a to formou proškolení před nástupem do práce, které bude 
každoročně opakovat. Kopie záznamů z těchto školení o BOZP Policejní akademie 
poskytne vždy věznici. 

 
11. Poskytnutí první pomoci zajistí na pracovišti oprávněná osoba Policejní akademie. 

V případě úrazu odsouzeného vyrozumí Policejní akademie oprávněnou osobu věznice 
nebo vrchního inspektora strážní služby (VISS), kteří zajistí ošetření lékařem. Lékárničku 
na pracovišti zajistí Policejní akademie. 

 
12. Policejní akademie se zavazuje umožnit příslušníkům a zaměstnancům věznice 

namátkovou kontrolu odsouzených v jejich pracovní době, tedy bez předběžného ohlášení, 
avšak za nutné přítomnosti zaměstnance Policejní akademie.  

 
13. Policejní akademie je povinna nahlásit bez odkladu veškeré mimořádné události (např. 

nedostavení se na pracoviště, opuštění pracoviště, zneužití volného pohybu odsouzeným, 
držení nebo užívání nepovoleného předmětu, nedovoleného styku odsouzených apod.) 
oprávněné osobě uvedené v čl. IX odst. 1 písm. c) této smlouvy. Dojde-li k pracovnímu 
či jinému úrazu odsouzeného, postupuje Policejní akademie v souladu s čl. VII. odst. 2 
této smlouvy. 

 
14. Policejní akademie nesmí využívat odsouzené k pracovní činnosti na jiných pracovištích, 

než je uvedeno v čl. I. odst. 2 této smlouvy bez předběžného projednání a odsouhlasení 
ředitelem věznice. 



Č. j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML 
 
Č. j.: PA-83-1/ČJ-2023-8510KK          Počet stran: 9 
 
 

 6

15. Přemístění odsouzených z věznice na pracoviště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
za dodržení veškerých platných předpisů o přepravě osob. Předání a převzetí odsouzených 
z/do věznice bude realizováno xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

16. Policejní akademie musí zajistit pracujícím odsouzeným vhodný prostor pro přestávku 
na jídlo a oddech, a dále možnost používání sociálního zařízení dle obecně platných 
předpisů (možnost mytí, použití toalety apod.). 

17. Policejní akademie odpovídá v rámci organizace a řízení pracovní činnosti odsouzených 
za kvalitu a rozsah jimi provedených prací. 

18. Stravování (teplý oběd) zajistí dle dohody Policejní akademie na své náklady, dle platných 
právních předpisů. 

19. Oprávněná osoba Policejní akademie uvedená v čl. IX odst. 2 písm. b) této smlouvy bude 
provádět xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx početní kontrolu odsouzených 
a o výsledku kontroly telefonicky informovat operační středisko věznice na tel.:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.    

VI. 
Reklamace 

1. Policejní akademie bude provádět následnou kontrolu kvality a rozhodne, které provedené 
práce nesplňují stanovené parametry a budou provedeny odsouzenými opětovně.  

 
2. K zajištění kvality prováděných prací bude Policejní akademie provádět pravidelné 

proškolení odsouzených. 
 

VII. 
Odpovědnost za škodu 

1. Práva a povinnosti při pracovním úrazu odsouzeného se řídí příslušnými ustanoveními 
zákoníku práce a nařízením vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, 
hlášení a zasílání záznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Pokud došlo při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi u odsouzeného 
k pracovnímu úrazu je Policejní akademie povinna ihned informovat o této skutečnosti 
oprávněnou osobu věznice, popř. vrchního inspektora strážní služby (VISS) na tel.: 
xxxxxxxxxxxxxxx, operační středisko věznice na tel.: xxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxx nebo mobilním telefonu č.: xxxxxxxxxxxxxxx. 

 
3. Policejní akademie je povinna ve spolupráci s věznicí v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákoníku práce a s nařízením vlády č. 201/2010 Sb., objasnit příčiny 
a okolnosti vzniku pracovního úrazu za účasti daného odsouzeného, pokud to jeho 
zdravotní stav dovoluje, svědků a zástupce pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví 



Č. j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML 
 
Č. j.: PA-83-1/ČJ-2023-8510KK          Počet stran: 9 
 
 

 7

při práci a bez vážných důvodů neměnit stav na místě úrazu do doby objasnění příčin 
a okolností vzniku pracovního úrazu.  

 
4. Policejní akademie je povinna v souladu s příslušnými předpisy vést evidenci (knihu 

úrazů) o všech úrazech odsouzených, i když jimi nebyla způsobena pracovní neschopnost 
nebo byla způsobena pracovní neschopnost nepřesahující 3 (tři) kalendářní dny, 
a postupovat dále v souladu s příslušnými ustanoveními zákoníku práce a dalšími 
právními předpisy. Policejní akademie je povinna veškeré záznamy z této evidence předat 
věznici do 48 (čtyřiceti osmi) hodin od okamžiku vzniku úrazu. 
 

5. Za odškodnění pracovních úrazů a nemocí z povolání u odsouzených, ke kterým došlo 
v době jejich práce pro Policejní akademii a v souvislosti s touto prací, odpovídá Policejní 
akademie. Doklady vztahující se k náhradě škody, kterou utrpěl odsouzený při plnění 
pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, je povinna Policejní akademie předat 
věznici, a to i v případě, že dotyčný odsouzený byl propuštěn z výkonu trestu odnětí 
svobody. 

 
6. Odsouzení odpovídají Policejní akademii za škodu, kterou jí způsobí při plnění 

pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, obdobně jako ostatní zaměstnanci. 
 

VIII. 
Trvání smlouvy a možnost jejího předčasného ukončení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
 

2. Smlouva může být ukončena: 
a) Výpovědí s výpovědní dobou – každá ze smluvních stran může ukončit smlouvu 

výpovědí v písemné formě bez uvedení důvodu. Výpovědní doba v takovém případě 
činí 1 (jeden) měsíc a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce 
po obdržení výpovědi. 

b) Výpovědí bez výpovědní doby – lze ukončit smlouvu v případě, že nastanou závažné 
okolnosti, za kterých nelze na smluvních stranách spravedlivě požadovat plnění 
smluvních povinností. Výpověď je účinná okamžikem doručení.  
ba) Na straně věznice jsou takovými okolnostmi zejména podstatné snížení 

celkového stavu odsouzených na základě amnestie prezidenta republiky, zvlášť 
závažné bezpečnostní důvody (např. stávka, vzpoura, hladovka vězňů, 
odmítnutí nastoupit do práce), vyšší moc, neplnění smluvních povinností 
ze strany Policejní akademie delší než 15 (patnáct) dní, nedostatek vhodných 
odsouzených k zařazení na pracoviště, či nereagování na nedovolené styky 
pracovníků Policejní akademie s odsouzenými. 

bb)  Na straně Policejní akademie jsou takovými okolnostmi zejména neplnění 
smluvních povinností ze strany věznice, opakované a závažné porušování 



Č. j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML 
 
Č. j.: PA-83-1/ČJ-2023-8510KK          Počet stran: 9 
 
 

 8

povinností odsouzených vykonávajících práce uvedené v čl. I. odst. 2 této 
smlouvy. 

c) Písemnou dohodou smluvních stran. 
IX. 

Oprávněné osoby 
1. Za věznici jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:  

a) bez omezení rozsahu: xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx, ředitel Vazební věznice a 
ÚpVZD Praha Pankrác, 

b) ve věcech organizačních: 
ba) xxxxxxxxxxxxxxx, zástupce ředitele Vazební věznice a ÚpVZD Praha Pankrác 

(telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx, mobilní telefon xxxxxxxxxxxxxxx,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx); 

bb)  xxxxxxxxxxxxxxx, mzdová účetní oddělení zaměstnávání vězněných osob  
(telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx); 

bc) xxxxxxxxxxxxxxx, referent oddělení zaměstnávání vězněných osob,  
(telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx); 

bd)  xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení zaměstnávání vězněných osob (telefon č. 
xxxxxxxxxxxxxxx, mobilní telefon xxxxxxxxxxxxxxx,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx); 

be)  xxxxxxxxxxxxxxx, bezpečnostní referent BOZP, 
(telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx, mobilní telefon xxxxxxxxxxxxxxx,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx); 

c) ve věcech nahlášení mimořádných událostí: 
ca) vrchní inspektor strážní služby (VISS) (telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx), 
cb) operační středisko věznice (telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx, 

mobilní telefon xxxxxxxxxxxxxxx). 
 

2. Za Policejní akademii jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
a) bez omezení rozsahu: xxxxxxxxxxxxxxx, kvestor Policejní akademie, 
b) ve věcech organizačních: 

ba) xxxxxxxxxxxxxxx, bezpečnostní ředitel PA ČR 
(telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx mobilní telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx); 

bb) xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení SUSP 
(telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx mobilní telefon č. xxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx). 

 
X. 

Postup v mimořádných případech 
1. Policejní akademie je povinna prokazatelně poučit své zaměstnance a příslušníky o jejich 

povinnostech při styku s odsouzenými, zejména o tom, že styk je přípustný jen 
za okolností souvisejících s plněním pracovních úkolů. K tomu účelu jsou povinni 



Č. j.: VS-2308-1/ČJ-2023-800200-SML 
 
Č. j.: PA-83-1/ČJ-2023-8510KK          Počet stran: 9 
 
 

 9

příslušní zaměstnanci a příslušníci na základě žádosti věznice předat věznici doklad 
o takovém poučení. Vzor poučení je přiložen jako příloha č. 2 této smlouvy. 
 

2. V případě, že Policejní akademie nebude reagovat na nedovolené styky svých 
zaměstnanců a příslušníků s odsouzenými dle čl. V. bodu 8, bude toto posuzováno jako 
neplnění smluvních povinností.   
 

XI. 
Společná a závěrečná ujednání 

1. Smluvní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky k této smlouvě, 

číslovanými vzestupnou nepřetržitou číselnou řadou počínající č. 1, podepsanými 
osobami, které jsou k podpisu smluvních vztahů za smluvní strany oprávněny. 
 

3. Nedílnou součást této smlouvy jsou její přílohy: Příloha č. 1 - Výkaz práce – vzor, 
Příloha č. 2 - Poučení pro osoby přicházející do kontaktu s odsouzenými osobami – vzor, 
Příloha č. 3 – Mapka s označeným rozsahem volného pohybu odsouzených.  

 
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

5. Smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve 4 (čtyřech) výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, 
a každá strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích a obsahuje celkem 3 (tři) přílohy. Je-li 
smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí kvalifikovaného elektronického 
podpisu. 
 

Příloha č. 1 – Výkaz práce – vzor 
Příloha č. 2 – Poučení pro osoby přicházející do kontaktu s odsouzenými – vzor 
Příloha č. 3 – Mapka s označeným rozsahem volného pohybu odsouzených 
 
 
 
V Praze dne ……………….     V Praze dne ………………. 
 
 

      vrchní rada                          
           xxxxxxxxxxxxxxx                                      xxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel VV a ÚpVZD Praha Pankrác           kvestor Policejní akademie  

           České republiky v Praze  


